Ideo Imperator §. 14. Inst. de rer. div. definit, examen apium, quod ex alveo tuo evolavit, eo usque intelligituum, donec in conspectu tuo est, nec difficilis persecutio ejus est, alioquin occupantis fieri.

§. 297.

Quoniam tamen dominium animo retines, quemad- *Quando ab*  
*modum alio inclu-*

*sum restituendum.* modum retineri potest (§. 258.); si extemplo, quando examen conspectui tuo sese subducit, perconteris, num in vicini cujusdam arbore confederit, adeoque idem quantum datur persequeris, vicinus, qui idem abveo suo inclusit, tibi restituere tenetur.

Equidem Jure Saxonico contrarium obtinet, quod examen apium ad vicinum evolans & ab eo inclusum includenti acquiritur pronunciat, Weichbild art. 119. principiis tamen juris naturæ convenientius est, ut tibi restituatur, si animus idem non derelinquendi fuerit manifestus. Hoc vero non obstante non negamus, jure civili sanciri posse, ut maneat includentis, prouti suo loco constabit.

§. 298.

*An ex eo tibi jus nascatur est.* Si examen apium in arbore tua confederit; non ideo tuum me examen apium, quod ex improvise iterum procul hinc avolat & conspectui tuo sese subducit. Enimvero ex eo quod res se movens nullius sit in fundo tuo, nullum tibi jus in eam nascitur (§. 237.), ergo nec in examen apium ex eo tibi dominium, quod jus proprium est (§. 118.), nasci potest, quod in arbore tua confederit, consequenter nec ideo tuum est (§. 124.).

Consentit Imperator loco ante citato *not. §. 297.* Quando enim de apibus loquitur, de examine apium accipienda sunt, quæ dicit. Ceterum hic tanquam notum suppono, per examen apium intelligi novam earum sobolem, quæ instar novæ colonix, alveum, in quo genitæ, relinquere coguntur alias sibi sedes quæsituræ: eo enim in casu apes examinare, æconomix ruralis peritis pervulgatum est.

§. 299.

Quoniam itaque examen aptum, quod in arbore tua con-Cujusnam si  
federit, non ideo tuum est (§. 298.); si nullius fuerit, nul- examen a-  
lius manet. pius in arbo-

Quoniam ex eadem ratione patet, quod maneat de mini re tua consi-  
ex cujus alveo evolavit, si adhuc animo dominium retinet dens.  
hinc quoque demonstrari poterat, quod a te alveo tuo in-  
clusum non tibi acquiratur, sed domino restituendum veniat  
(§. 297.).

§. 300.

Quoniam dominium rei nullius occupando acquiri- Quando fiat  
tur (§. 176. 178.); si examen apium, quod in arbore tua conse- occupantis.  
dit, nullius fuerit, a te alveo includatur, tuum fit; si vero in-  
cludatur ab alio quocunque, huius idem fieri debet.